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Vedr. Høring om Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets beslutning om en samlet ramme 
for større gennemsigtighed i kvalifikationer og kompetencer (Europass) 
 
DLI har følgende kommentarer til ovenstående: 
 
Overordnet set finder DLI, at Europass er en udmærket ide og vurderer, at Europass er en god me-
tode, hvorpå man kan fremme mobiliteten.  
 
DLI noterer sig elementet af frivillighed, hvad angår muligheden for at vælge frit mellem det eller 
de dokumenter, der har relevans for den enkelte. Det er positivt og især vigtigt i opstartsfasen indtil 
Europass bliver et alment redskab hos studerende, arbejdsgivere, institutioner osv. 
 
Europass er en fordel for unge under uddannelse, idet det giver dem gode muligheder for at få be-
skrevet og anerkendt de kompetencer og færdigheder, de har erhvervet sig ved ophold i udlandet.  
Dette har betydning i oprindelseslandet såvel som i værtslandet, hvad angår spørgsmålet om merit-
overførsel og gennemsigtighed af dokumenter erhvervet i udlandet. I den sammenhæng finder DLI 
det særlig vigtigt at pointere, at det også er arbejdsgivernes og uddannelsesinstitutioner- 
nes ansvar, at Europass bliver en succes. De skal tage dokumentporteføljen alvorligt, og uddannel-
sesinstitutionerne bør inddrage information og vejledning om Europass som en integreret del af 
studievejledningen. Derfor bifalder vi også oprettelsen af et nationalt Europass-kontor, som blandt 
andet skal bidrage til informations- og vejledningsarbejdet.  
 
DLI vil dog advare mod, at Europass ikke udvikler sig til et anliggende, der bliver alt for bureaukra-
tisk og vanskeligt at administrere. Enkelte uddannelsesinstitutioner har udtrykt bekymring i den 
henseende. Tilgangen og adgangen til dokumentporteføljen skal forblive smidig og ukompliceret 
for brugeren, således at Europass bliver et alment tilgængeligt og enkelt redskab at benytte i daglig-
dagen.      
 
Generelt er DLI som nævnt positivt indstillet overfor Europass og finder forslaget ukompliceret, da 
det samlet set er en strukturering og synliggørelse af allerede eksisterende dokumenter.      
 
   
Med venlig hilsen 
 
Birgitte Birkvad 
DLI - Bruxelles 
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